

ದಿನಾಂಕ: 19-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 24 ಮತ್ತು 25 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಹೆಚ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಜೋತಿ ಎಂಬುವವರು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ಮಕ್ಕಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳು ಯಾರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ರುದ್ರಪ್ಪಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿಯೇ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ಎಂದೂ ಸಹ ಮನೆತನದ ಮೇಲುಸ್ತವಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಕಾಳು ಕಡ್ಡಿಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. 3 ನೇ ವಾದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಸಾಕೈ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರುದ್ರಗೌಡರವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರುದ್ರಗೌಡರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 330 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರುದ್ರಗೌಡರ ಮಗ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರು ಖರೀದಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನು ಯಾವ ವರ್ಷ ಖರೀದಿಯಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 330 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾನಗಲ್