

ದಿನಾಂಕ:04-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 11 ರಿಂದ 13, 15 ರಿಂದ 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಡಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ರುದ್ರಗೌಡ ಹಾಗೂ ಬಸನಗೌಡರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಅಕ್ಕಿ ಮಿಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರು ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಹಾವೇರಿ ರವರ ಬಳಿ ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರು ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಹಾವೇರಿರವರ ಬಳಿ ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವುದು, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ನನಗಿಂತ 7 ವರ್ಷ ಹಿರಿಯವರಾದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಆಕೆಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು 2 ನೇ ವಾದಿ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಾದಿ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದರೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರದೇ ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಅವರೆಲ್ಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1984 ರಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ರುದ್ರಗೌಡರವರು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಶಿವನಗೌಡ, ಬಸನಗೌಡ ಕೂಡಿ ನಡೆಯಲು ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ರುದ್ರಗೌಡರವರು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆದಂತೆ ರುದ್ರಗೌಡ ರವರು ದಿ:06-07-1984 ರಂದು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ನಂಬರ 855 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 855 ರಂತೆ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 34/2 ಬ 1 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 76 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಶಿವನಗೌಡ ತಂದೆ ರುದ್ರಗೌಡ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 51 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಾಗನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ 1984 ರಿಂದಲೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 855 ಅನ್ನು ರುದ್ರಗೌಡ ರವರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ಮಕ್ಕಳುಗಳಾಗಲೀ ಹಾಗು ನಾವುಗಳು ಈವರೆಗೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ರೀತಿ ಡ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ:06-07-1984 ರಂದು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 83/5 ಬ ರ

ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರುದ್ರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ, ಬಸನಗೌಡ ರುದ್ರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ಐಯ್ಯನಗೌಡ ರುದ್ರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ಹಿನ್ನೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ನಂಬರ 856 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ತನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಸೇರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡ ನಂಬರ 856 ಅನ್ನು ರುದ್ರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಆ ನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವುಗಳು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರು ಮಾಡಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡ ನಂಬರ 855 ಮತ್ತು 856 ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 855 ಮತ್ತು 856 ರ ಪ್ರಕಾರ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ರುದ್ರಗೌಡ ಪಟೀಲರವರ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವು ಮತ್ತು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹಿನ್ನೆಯಂತೆ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವರುಗಳೇ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರುದ್ರಗೌಡ ರವರು ಯಾವ ವರ್ಷ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 855 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಬ್ಬಾ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ರುದ್ರಗೌಡರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಸಮ್ಮತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 855 ಮತ್ತು 856 ಅನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಡ ನಂಬರ 855 ರಲ್ಲಿ ರುದ್ರಗೌಡರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಸಮ್ಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅವರುಗಳು ಸಮ್ಮತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರುದ್ರಗೌಡರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ತಾವು ಸಮ್ಮತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮುಂದೆ ಆ ಡ ವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡ ನಂಬರ 855 ಅನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಡ ನಂಬರ 855 ಅನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಅವರುಗಳು ಸಮ್ಮತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 60 ರ ಆಸ್ತಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸರಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ

60 ಮಂಜೂರಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬುದನ್ನು ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 60 ರ ಆಸ್ತಿ ರುದ್ರಗೌಡ ನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ರೈತಾಪಿ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 330/1 ರ ಆಸ್ತಿಯು ಸಹ ರೈತಾಪಿ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 60 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರಾತಿ ಕೋರಿ ನಮೂನೆ 7 ಅನ್ನು ರುದ್ರಗೌಡರ ಅಣ್ಣ ಬಸನಗೌಡರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 60 ರ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಘರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮೂನೆ 7 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 330/1 ರ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಘರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕೋರಿ ನಮೂನೆ 7 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 330/1 ರ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆದ ರೈತಾಪಿ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ರುದ್ರಗೌಡ ರವರು ದಿ:15-12-2000 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ರುದ್ರಗೌಡರವರು ಸಾಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 1997 ರಂದು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 68 ರ ಪೈಕಿ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ರುದ್ರಗೌಡ ರವರು ಸಹ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳುಗಳಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿ:02-12-2000 ರಂದು ಪುನಃ ಹಿಸ್ಸಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯ ಜೊತೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಏನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರುದ್ರಗೌಡ ರವರು ದಿ: 02-12-2000 ದಂದು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ವಾಟಿ ಪ್ರಕಾರ ಡ ನಂಬರ 1053 ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡ ನಂಬರ 1053 ರ ಪ್ರಕಾರ ರಿ ಸ ನಂಬರ 6 ರಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಡ ನಂಬರ 1053 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 62/2 ಅ ರ ಆಸ್ತಿಯು 2 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಾಗನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಡ ಪ್ರಕಾರ ರಿ ಸ ಬನಂಬರ 65/2 ಅ ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ರಿ ಸ ನಂಬರ 76 1 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಾಟಿಯಂತೆ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 10/2 1 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ರಿ ಸ ನಂಬರ 34/2 ಬ 1

-31-

ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಐಯ್ಯನಗೌಡ ರವರ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 10/1 1 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 60 5 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಶಿವನಗೌಡರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 1984ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 1997 ರಂದು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಣ 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 1053 ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ರುದ್ರಗೌಡ ರವರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಲೀ ಇವರೆಗೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಜೀವಂತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 1053 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅವರುಗಳ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿ:24-01-2000ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ.1 ರಂತಹ ವರದಿಯನ್ನು ನಾವುಗಳೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ನಂಬರ 1031 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕಾಕಾನವರು ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಏನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ