

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 11 ರಿಂದ 13, 15 ರಿಂದ 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಐಯ್ಯನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡರವರು ನನ್ನ ಕಾಕಂದಿರು, ನಾಗನಗೌಡ ಮತ್ತು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ಮನೆತನದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1984 ಮತ್ತು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಆದ ವಾಟ್ಸಪ್ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಟರಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಒತ್ತೆ ಇಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಟರಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ನಿಂತು ಸಾಲ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಾಟ್ಸಪ್ ಮೇಲೆ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಟರಿ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಅವರುಗಳೇ ಬೆಳೆ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಪರಿಹಾರ ವನ್ನು ಅವರವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹಿಸ್ಟರಿಯಂತೆ ಆ ಹಿಸ್ಟರಿಯಂತೆ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ಮನೆತನದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ಎಂದೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರ ರುದ್ರಗೌಡರ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರವರ ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಕುಂಟನಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 42 ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು 51, 52 ರ ಎರಡು ಹಂಚಿನ ಮನೆಗಳಿವೆ. ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 42 ರ ಆಸ್ತಿ ಶಿವನಗೌಡರವರು ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 52 ರ ಆಸ್ತಿ ಐಯ್ಯನಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಶಿವನಗೌಡರವರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ: ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಮಲವ್ವ ಕ್ಷೌರದ ರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಐಯ್ಯನಗೌಡ ರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹಿತ್ತಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಶಿವನಗೌಡರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ಆಸ್ತಿ ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 42 ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ 52 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವನಗೌಡರವರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಐಯ್ಯನಗೌಡರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಐಯ್ಯನಗೌಡರವರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 51 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 51 ಮತ್ತು 52 ರ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜೆ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 42 ರ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಜೆ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 42 ರ ಆಸ್ತಿ ನಾಗನಗೌಡರವರು ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಟಿಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾಗನಗೌಡರವರು ಜೆ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 42 ಅನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟು ಜೆ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 51 ಅನ್ನು ಐಯ್ಯನಗೌಡರವರಿಗೂ ಜೆ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 52 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶಿವನಗೌಡರವರ ಹೆಸರಿಗೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 42 ಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ರಿ ಸ ನಂಬರ 6 ರ ಆಸ್ತಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾಗನಗೌಡರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮನೆ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ರಿ ಸ ನಂಬರ 6 ರ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತಲಾ ಅರ್ಧದಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ರಿ ಸ ನಂಬರ 6 ರಲ್ಲಿ ಜೆಪಿಸಿ ನಂಬರ 42 ರ ಕಡೆಗಾದಂತೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ನಾಗನಗೌಡರವರು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅರ್ಧ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಾವುಗಳೆ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಗೌಡರವರು ನಾಗನಗೌಡರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಮತ್ತು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಹಾಗೂ ಐಯ್ಯನಗೌಡ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹಾನಗಲ್ಲನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 122/2018 ರಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ದಾವೆ

ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾಟ್ಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಾನಗಲ್ಲ ಶಹರದಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳು ಸಹ ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ: ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಯಾರದೋ ಗೋಡೆ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಣಶೆಟ್ಟರವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇದೆ. ಈ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರದ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಲ್ಲಿ ಈ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ರುದ್ರಗೌಡರವರು ತನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಂಟನಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಿ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 42 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುವ ರಿ ಸ ನಂಬರ 6 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ಕಣಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಣದಲ್ಲಿ ಭತ್ತ, ಜೋಳ ಹಾಗೂ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಶೇಕರಣೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 6 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ 330/1 ರಲ್ಲಿ ಭತ್ತ ಶೇಕರಣೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕಣ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿ.ಸ ನಂಬರ 330/1 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ಮಗಳಾದ ಶಶಿಕಲಾರವರ ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸಹದೇವಪ್ಪ ಕೋಟೆ ಹಾಗೂ 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 23 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಜೂನ್ 2004 ರಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಆದ ನಂತರ ದಿ:03-03-2005 ರಂದು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ-5 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಇ-10 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗೋಡೌನ್ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇದೆ. ಈ

ಆಸ್ತಿಯು ಈಗ ಅಜ್ಜನಗೌಡರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಅಜ್ಜನಗೌಡರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಆ ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಜ್ಜನಗೌಡರವರು ಈ ಹಿಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಈಗ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಕಳೆದ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಜ್ಜನಗೌಡರವರು ತನ್ನ ತಂದೆ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಅಜ್ಜನಗೌಡ ವಯಸ್ಸನಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರ ಜೊತೆ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೈಚವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಏಕೆ ಹಿಡಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಜ್ಜನಗೌಡರವರು ಚಿಕ್ಕನಿಂದಲೂ ಸಹ ಬೈಚವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆದರೆ ಹಿಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೈಚವಳ್ಳಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಭತ್ತವನ್ನು ಶೇಕರಣೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಕೆಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಜ್ಜನಗೌಡರವರು 2012 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಜ್ಜನಗೌಡರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ-9 ರ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು, ಆದರೆ ಈಗ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ.14 ಅನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಣದಿಂದ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಟಿಯಾದ ನಂತರ ದಿ:27-02-2003 ರಂದು ಅದರ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಾದ ಸೋಮನಗೌಡ ಅಡಿವೆಷ್ಟಗೌಡರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಒಟ್ಟು ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಗೈರು ಫಾಯಿದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ-1 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬುದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ದಿ:02-05-2000 ರಂದು ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ಶಂಕರಗೌಡ ಅಡಿವೆಷ್ಟಗೌಡರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಒಟ್ಟು ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಸಿ-6 ರ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಉತಾರ ಮತ್ತು ಡ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಂಟನಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪೂರ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಇದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಸುಭಾಶ ಗದಿಗೊಪ್ಪ ಅರಳೇಶ್ವರರವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆದಾಯದಿಂದ ದಿ:16-08-2010 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಕುಂಟನಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಆ ಆಸ್ತಿಯು ಆ ಗ್ರಾಮದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸಿ-3 ರ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಐಯ್ಯನಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿ ಐಯ್ಯನಗೌಡರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 10 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಚಂದ್ರಪ್ಪಗೌಡ ಚಂದ್ರಗೌಡ ಅಡಿವೆಷ್ಟಗೌಡರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶಿವನಗೌಡರವರು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆದಾಯದಿಂದ ದಿ:15-04-2000 ದಂದು ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ

ಆಸ್ತಿಯು ಸಹ ಶಿವನಗೌಡರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ-11 ರ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಮಕ್ಕೂಲ್ ಅಹ್ಮದ್ ಖಾದರಸಾಬ್ ಹೋತ್ಕಳ್ಳಿರವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕೂಲ್ ಅಹ್ಮದ್ ಹೋತ್ಕಳ್ಳಿರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಒಟ್ಟು ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸಿ-11 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 13 ಮತ್ತು 22ರವರು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 13 ಮತ್ತು 22 ರವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಸಿ-2 ರ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿಃ02-05-2000ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯು ಆತನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳುಗಳ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಪತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹಾನಗಲ್ಲ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 118/2015 ಅನ್ನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರ ಮಗ ಬಸನಗೌಡರವರು ಇತರ ತನ್ನ ಸಹೋದರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಂದನಾರವರು ಸಹ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ

-38-

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಂದನಾರವರು 9 ವರ್ಷದ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸುಗಳಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಲ್ಪವಯಿ ಸಂರಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ