

ದಿನಾಂಕ:24-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮುಕ್ಕಲ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೆಲ್ಲಬೀಡ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ನಂಬರ 104/1 ಅ ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 2

ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನರೇಗಲ್ಲ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ನಂಬರ 352 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶಂಕ್ರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ನಂಬರ 43 ರಲ್ಲಿ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾಕನ ಹೆಸರು ಶೇಕಪ್ಪ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ವೀರಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಶೇಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೀರಮ್ಮರವರ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಶೇಕಪ್ಪನವರು ದಿ: 30-08-2020 ರಂದು ಶಂಕ್ರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಸಾಯುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಕಪ್ಪ ನವರು ಸಾಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿಗ್ಗಾವಿ ಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಶೇಕಪ್ಪನವರು ಶಂಕ್ರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ, ಶಿಗ್ಗಾವಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವೀರಮ್ಮ ನವರು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಆರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೇಕಪ್ಪನವರ ವೀರಮ್ಮನವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಶಂಕ್ರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಸಾಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಯೋಸಹಜ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಚಕ್ಕಪ್ಪ ವಯೋಸಹಜ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ನಡೆದಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಂಕ್ರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ನಂಬರ 352/5 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಆತ ಜೀವಂತವಿರುವಾಗಲೇ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ನಂಬರ 43/2019-20 ದಿ:15-02-2020 ರಂದು ಮಂಜುರಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಿ ಸ ನಂಬರ 352/5 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರೆ ನನ್ನ ಕಾಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 1 ರ ಸ್ವತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಅಮೃತ ಕೋಂ ಗದಿಗೊಪ್ಪ ಬೆನಕಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಮೃತ ಬೆನಕಣ್ಣನವರ ರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

-9-

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ