

ದಿನಾಂಕ:08-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಶೆಢ್ಯೂಲ ಸಿ ಆಸ್ತಿಗಲ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 10, 65, 62, 83 ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಇನ್ನು ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಲಿದ್ದು, ಅವುಗಲು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವುಗಲ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 1/7 ರ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ

ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 1/8 ರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಕಾಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 62/4 ರ ಜಮೀನು ಈಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 65/2 ಅ ರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕಾಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಜಿ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 42 ರ ಆಸ್ತಿ 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 1/7 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 1/7 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದ್ಯಾಮನಗೌಡರವರಿಂದ ಖರೀದಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ದಿ:02-05-2000 ರಂದು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದಲೂ ಸಹ ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಮುಂದುವರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಖರೀದಿಗೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಡ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ನಂಬರ 1038 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 1038 ಅನ್ನು ನಾನು ಈವರೆಗೂ ಸಹ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಡ ವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ ರ 62/4 ರ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಸಹ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 62/4 ರ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ದುಡಿದು ಗಳಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಅವರುಗಳೇ ಅದರ ವಹಿವಾಟು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿ: 16-08-2010 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಡೆ ವನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 1/8 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಖರೀದಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದ ದಿನದಿಂಲೂ ಸಹ ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಮುಂದುವರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕರಾರಿನಿಂದ ಅವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ, ಹಾಗೂ ಸರಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡೆ ನಂಬರ 1037 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 1 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 1/7, 1/8, 62/4 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಗೃಹೀತೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳು ಎಂದೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹೊಟೆಲ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರುಗಳು ಎಂದೂ ಸಹ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-46-

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ