

ದಿನಾಂಕ: 19-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 11 ರಿಂದ 13, 15 ರಿಂದ 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಸಿಲಿಂಗ್ ಲಿಮಿಟರ್ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 4 ರ ಆಸ್ತಿಯು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2005 ನೇ ಇಸವಿಯಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಐಯ್ಯನಗೌಡ ಪರಸ್ಪರ ಅದಲುಬದಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆತನಿಗೆ

ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಎಂ.ಆರ್ ನಂಬರ 43/2005-06 ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 5 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದು, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಂದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆಯಾದ ನಂತರ 2005 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಈ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆತನ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಹಾನಗಲ್ಲ ಸಿವಿಲ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 118/2015 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಆ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ 16 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ರೀತಿ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ 7 ರ ಆಸ್ತಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ನಾಗನಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತಲಾ 1 ಎಕರೆಯಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಂದು ಆದ ವಾಟ್ಟಿಯಂತೆ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 118/2015 ರ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿಯಂತೆ ಆ ಆಸ್ತಿಯು 16 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 8 ರ ಆಸ್ತಿ ನಾಗನಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ವಾಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಾರ ನಾಗನಗೌಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿ ನಾಗನಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ವಾಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಾರ ಆದ ಡ ನಂಬರ 1053 ರಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಈ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗನಗೌಡರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ

ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಹಾನಗಲ್ಲನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 154/2016 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪ್ರಕಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸಿ 9 ರ ಆಸ್ತಿ ನಷ್ಟ ಅಣ್ಣ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ, ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸಲಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಂದು ವಾಟ್ಸಿಯಾದ ನಂತರ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು 2003 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾರಣ ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಆತನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿಯಾದ ನಂತರ ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ 17 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸಿ 10 ರ ಆಸ್ತಿ ನಷ್ಟ ಅಣ್ಣ ಬಸನಗೌಡನ ರುದ್ರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಶೇಕವ್ವ ಬಸವನಗೌಡ ರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಂದು ಆದ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಬಸನಗೌಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯು ಬಸನಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾರಣ ವಾಟ್ಸಿಡ ನಂಬರ 1053 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ 39 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ವಾಟ್ಸಿಯ ನಂತರ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶೇಕವ್ವನ ತಮ್ಮ ನೀಡಿದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸಿ 13 ರ ಆಸ್ತಿ 1997 ರಲ್ಲಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಂದು ಆದ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗನಗೌಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ ನಂಬರ 1053 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ನಾಗನಗೌಡನ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಆ ತನ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಹಾನಗಲ್ಲನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್ ನಂಬರ 118/2016 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಈ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಈವರೆಗೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾದಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ

ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ 4 ಮತ್ತು 8ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ಅಂಶಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 24 ಮತ್ತು 25 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಇ 5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೇ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ 7, 8 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಡಿ 1 ರ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ದಾವಾ ಡಿ 2 ರ ಆಸ್ತಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 1984 ಮತ್ತು 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಂದು ಈಗಾಗಲೇ ವಾಟ್ಸಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಟ್ಸಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಡಿ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಆಹಾರ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಡಿ 2 ರ ಆಸ್ತಿ ಗೋಡೌನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಹಾರ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಗೋಡೌನ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಡಿ 2 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವುಗಳು ಗೋಡೌನ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾನಗಲ್ಲ ಪಟ್ಟನದಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಇ 8 ಮತ್ತು 9 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಾನಗಲ್ಲನ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಒಳ ಭಾಗದಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚನ್ನಬಸನಗೌಡರವರು ತನ್ನ ಭತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ತನ್ನ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ತನ್ನ

ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳ ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಶೆಢ್ಯಾಲ ಇ 10 ರ ಆಸ್ತಿ ನಾವು ಕೂಡು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಇರಲಿ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬೈಚವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು. 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸಹ ಆತನ ಜೊತೆ ಹಾನಗಲ್ಲನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಭತ್ತ ಖರೀದಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೈಚವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮಗಳ ರೈತರಿಂದ ಭತ್ತ ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದರ ಶೇಖರಣೆಗಾಗಿ 2012 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಂದು ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಆ ನಂತರ ತಗಡಿನ ಶೆಡ್ ಹಾಕಿ ಗೋಡೌನ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯು 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬೇಕಾಯ್ಡೇಶೀರ ಹಿಸ್ಸೆ ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಢ್ಯಾಲ ಡಿ 2 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿ ರಸ್ತೆ ಅಗಲೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅದರಿಂದ ದಾವಾ ಶೆಢ್ಯಾಲ ಎಫ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದು ಆತನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ವಾದಿ ಹಾನಗಲ್ಲನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನ ವಾರಸುದಾರರು ಮತ್ತು ನಾಗನಗೌಡನ ವಾರಸುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಖಾಸಗಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ 1 ನೇ ವಾದಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ವಾಟ್ಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ನಾಗನಗೌಡರ ಹಾಗೂ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎನ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ 21ರವರು ಮೂಲ ಪುರುಷ ರುದ್ರಗೌಡನ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಏಕತ್ರ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೂ ಸಹ

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಇರುವಷ್ಟೆ ಹಿಸ್ಸಾ ಆಸ್ತಿ 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ 21 ರವರ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 23 ರವರಿಗೂ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6, 8 ರಿಂದ 10, 18, 19 ಮತ್ತು 22 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ 22 ರವರು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 11 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಕ್ರೂಲ್ ಅಕ್ರಡ್ ಖಾದರ್ ಸಾಬ್ ಹೋತನಹಳ್ಳಿವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕುಡು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿಯೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 22 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಉಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರಿಂದ 13, 15 ರಿಂದ 17 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಹೆಚ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸಿ 1 ರ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೇ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈವರೆಗೂ ಸಹ ವಾಟ್ಸಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೂ ಸಹ ವಾಟ್ಸಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 6 ರ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಖರೀದಿಗೆ ಹಿಡಿದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಸಹ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಸಿ 2 ರ ಆಸ್ತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೂರು ಆಸ್ತಿಗಳು ಸಹ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ-ಗಳಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಉಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರಿಂದ 13, 15 ರಿಂದ 17 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರಿಂದ 13, 15 ರಿಂದ 17 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 24 ಮತ್ತು 25 ರವರ ಪರ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ